



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 июня 2024 года № 471-П

г. Саратов

### **О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 года № 546-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор  
Саратовской области



Р.В. Бусаргин

Приложение к постановлению  
Правительства Саратовской области  
от 3 июня 2024 года № 471-П

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной  
привлекательности региона»**

1. В паспорте государственной программы:
  - в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы (тыс. рублей)» цифры «9172244,7» заменить цифрами «9199048,0»;
  - в графе третьей подпункта 3.4.1 пункта 3.4 «Комплекс процессных мероприятий «Развитие малого и среднего предпринимательства» раздела 3 «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области» таблицы раздела «III. Структура государственной программы» слова «в 2024 году – 5 единиц» заменить словами «в 2024 году – 30 единиц»;
  - в таблице «Финансовое обеспечение государственной программы в 2024-2030 годах» раздела «IV. Финансовое обеспечение государственной программы»:
    - в позиции «Государственная программа «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»:
      - в графе 2 цифры «4590489,8» заменить цифрами «4617293,1»;
      - в графе 9 цифры «9172244,7» заменить цифрами «9199048,0»;
      - в строке «консолидированный бюджет области (всего), в том числе:»:
        - в графе 2 цифры «1882806,8» заменить цифрами «1909610,1»;
        - в графе 9 цифры «6195119,8» заменить цифрами «6221923,1»;
      - в строке «областной бюджет»:
        - в графе 2 цифры «1880726,1» заменить цифрами «1907529,4»;
        - в графе 9 цифры «6181576,8» заменить цифрами «6208380,1»;
    - в позиции «Комплекс процессных мероприятий «Развитие международного сотрудничества и внешнеэкономической деятельности»:
      - в графе 2 цифры «2600,0» заменить цифрами «2250,0»;
      - в графе 9 цифры «18200,0» заменить цифрами «17850,0»;
      - в строке «консолидированный бюджет области (всего), в том числе:»:
        - в графе 2 цифры «2600,0» заменить цифрами «2250,0»;
        - в графе 9 цифры «18200,0» заменить цифрами «17850,0»;
      - в строке «областной бюджет»:
        - в графе 2 цифры «2600,0» заменить цифрами «2250,0»;
        - в графе 9 цифры «18200,0» заменить цифрами «17850,0»;
    - в позиции «Региональный проект «Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса»:
      - в графе 2 цифры «27887,2» заменить цифрами «28237,2»;
      - в графе 9 цифры «27887,2» заменить цифрами «28237,2»;
      - в строке «консолидированный бюджет области (всего), в том числе:»:
        - в графе 2 цифры «5615,1» заменить цифрами «5965,1»;

в графе 9 цифры «5615,1» заменить цифрами «5965,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 2 цифры «5615,1» заменить цифрами «5965,1»;

в графе 9 цифры «5615,1» заменить цифрами «5965,1»;

в позиции «Гражданам, желающим вести бизнес, начинающим и действующим предпринимателям предоставлен комплекс услуг, направленных на вовлечение в предпринимательскую деятельность, а также информационно-консультационных и образовательных услуг в офлайн- и онлайн-форматах на единой площадке региональной инфраструктуры поддержки бизнеса по единым требованиям к оказанию поддержки, а также в федеральных институтах развития (количество уникальных граждан, желающих вести бизнес, начинающих и действующих предпринимателей, получивших услуги)»:

в графе 2 цифры «25391,1» заменить цифрами «25741,1»;

в графе 9 цифры «25391,1» заменить цифрами «25741,1»;

в строке «консолидированный бюджет области (всего), в том числе:»:

в графе 2 цифры «5565,2» заменить цифрами «5915,2»;

в графе 9 цифры «5565,2» заменить цифрами «5915,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 2 цифры «5565,2» заменить цифрами «5915,2»;

в графе 9 цифры «5565,2» заменить цифрами «5915,2»;

в позиции «Комплекс процессных мероприятий «Развитие малого и среднего предпринимательства»:

в графе 2 цифры «44957,6» заменить цифрами «69957,6»;

в графе 9 цифры «253823,1» заменить цифрами «278823,1»;

в строке «консолидированный бюджет области (всего), в том числе:»:

в графе 2 цифры «37464,2» заменить цифрами «62464,2»;

в графе 9 цифры «203029,7» заменить цифрами «228029,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 2 цифры «35383,5» заменить цифрами «60383,5»;

в графе 9 цифры «189486,7» заменить цифрами «214486,7»;

в позиции «Комплекс процессных мероприятий «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»:

в графе 2 цифры «593040,0» заменить цифрами «594843,3»;

в графе 9 цифры «3799995,2» заменить цифрами «3801798,5»;

в строке «консолидированный бюджет области (всего), в том числе:»:

в графе 2 цифры «593040,0» заменить цифрами «594843,3»;

в графе 9 цифры «3799995,2» заменить цифрами «3801798,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 2 цифры «593040,0» заменить цифрами «594843,3»;

в графе 9 цифры «3799995,2» заменить цифрами «3801798,5».

2. В паспорте комплекса процессных мероприятий «Развитие международного сотрудничества и внешнеэкономической деятельности» раздела «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:

в таблице раздела «IV. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий «Развитие международного сотрудничества и внешнеэкономической деятельности»:

в позиции «Комплекс процессных мероприятий «Развитие международного сотрудничества и внешнеэкономической деятельности»:

в графе 2 цифры «2600,0» заменить цифрами «2250,0»;

в графе 9 цифры «18200,0» заменить цифрами «17850,0»;

в строке «консолидированный бюджет области (всего), в том числе:»:

в графе 2 цифры «2600,0» заменить цифрами «2250,0»;

в графе 9 цифры «18200,0» заменить цифрами «17850,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 2 цифры «2600,0» заменить цифрами «2250,0»;

в графе 9 цифры «18200,0» заменить цифрами «17850,0»;

в позиции «Мероприятие (результат) «Организовано участие области в приоритетных конгрессно-выставочных мероприятиях, проводимых на территории Российской Федерации и за рубежом»:

в графе 2 цифры «2600,0» заменить цифрами «2250,0»;

в графе 9 цифры «18200,0» заменить цифрами «17850,0»;

в строке «консолидированный бюджет области (всего), в том числе:»:

в графе 2 цифры «2600,0» заменить цифрами «2250,0»;

в графе 9 цифры «18200,0» заменить цифрами «17850,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 2 цифры «2600,0» заменить цифрами «2250,0»;

в графе 9 цифры «18200,0» заменить цифрами «17850,0».

3. В паспорте комплекса процессных мероприятий «Развитие малого и среднего предпринимательства» раздела «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:

в графе седьмой пункта 3.5 таблицы раздела «III. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Развитие малого и среднего предпринимательства» цифру «5» заменить цифрами «30»;

в таблице раздела «IV. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий «Развитие малого и среднего предпринимательства»:

в позиции «Комплекс процессных мероприятий «Развитие малого и среднего предпринимательства»:

в графе 2 цифры «44957,6» заменить цифрами «69957,6»;

в графе 9 цифры «253823,1» заменить цифрами «278823,1»;

в строке «консолидированный бюджет области (всего), в том числе:»:

в графе 2 цифры «37464,2» заменить цифрами «62464,2»;

в графе 9 цифры «203029,7» заменить цифрами «228029,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 2 цифры «35383,5» заменить цифрами «60383,5»;

в графе 9 цифры «189486,7» заменить цифрами «214486,7»;

в позиции «Мероприятие (результат) «Возмещена часть затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на развитие лизинга основных средств»:

в графе 2 цифры «5000,0» заменить цифрами «30000,0»;  
в графе 9 цифры «5000,0» заменить цифрами «30000,0»;  
в строке «консолидированный бюджет области (всего), в том числе:»:  
в графе 2 цифры «5000,0» заменить цифрами «30000,0»;  
в графе 9 цифры «5000,0» заменить цифрами «30000,0»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 2 цифры «5000,0» заменить цифрами «30000,0»;  
в графе 9 цифры «5000,0» заменить цифрами «30000,0».

4. В таблице раздела «IV. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» паспорта комплекса процессных мероприятий «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» раздела «Подпрограмма 5 «Сокращение административных барьеров, повышение доступности и качества государственных и муниципальных услуг»:

в позиции «Комплекс процессных мероприятий «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»:

в графе 2 цифры «593040,0» заменить цифрами «594843,3»;  
в графе 9 цифры «3799995,2» заменить цифрами «3801798,5»;  
в строке «консолидированный бюджет области (всего), в том числе:»:  
в графе 2 цифры «593040,0» заменить цифрами «594843,3»;  
в графе 9 цифры «3799995,2» заменить цифрами «3801798,5»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 2 цифры «593040,0» заменить цифрами «594843,3»;  
в графе 9 цифры «3799995,2» заменить цифрами «3801798,5»;

в позиции «Мероприятие (результат) «Предоставлены государственные и муниципальные услуги по принципу «одного окна»:

в графе 2 цифры «593040,0» заменить цифрами «594843,3»;  
в графе 9 цифры «3799995,2» заменить цифрами «3801798,5»;  
в строке «консолидированный бюджет области (всего), в том числе:»:  
в графе 2 цифры «593040,0» заменить цифрами «594843,3»;  
в графе 9 цифры «3799995,2» заменить цифрами «3801798,5»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 2 цифры «593040,0» заменить цифрами «594843,3»;  
в графе 9 цифры «3799995,2» заменить цифрами «3801798,5».

---